

انجیل و تاهل

افسیان 5: 22-23

اگر کتاب مقدس دارین، و امیدوارم که داشته باشین، از تون دعوت می کنم که افسسیان 5، رو باز کنین. می خوام از جایی که در سمینارهای با عنوان دلبستگی، توقف کردیم، دوباره ادامه بدیم.

کاری که می خوایم بکنیم، اینه که می خوایم به موضوع انجیل و تاهل بپردازیم. در سمینار بعدی به انجیل و پدر و مادر بودن خواهیم پرداخت. بعد انجیل در مجرد، که در سمینار آخر، به زمان دیگری موکولش کرده بودیم. و در روز پدر، از انجیل و مرد بودن، حرف می زنیم.

افسیان باب 5، طولانی ترین بیانیه در عهد جدید، در مورد رابطه ی بین همسران هست. نیاز به گفتن من نیست، امروزه وقتی به چشم اندازهای سیاسی و اخلاقی در کشورمون نگاه می کنیم، می بینیم که پایه های ازدواج، خیلی سریع داره دچار فروپاشی میشه.

هدف من این نیست که برای فروپاشی پایه های ازدواج، در جامعه مون غصه بخورین، هدف من اینه که این فروپاشی که در ازدواج رخ میده، در کلیسا شناسایی بشه. خیلی صریح بگم، من معتقدم که ما از استانداردهای خدا برای ازدواج، در کلیسای امروز رو نادیده می گیریم. ما انتظار خدا رو از تاهل، در کلیسای امروز نادیده می گیریم و مورد بی توجهی قرار میدیم.

به همین دلیل خیلی جدی، لازمه که به جهت کلامی که خدا درباره ازدواج گفته، برگردیم. این بخشی که بررسی اش می کنیم، با توجه به زمینه قرن اول میلادی، و فرهنگ رومی-یونانی ست، که خود محور و غرق گناه بود و بی اخلاقی وارد ازدواج و رابطه جنسی شده بود، نوشته شده. کلماتی که اینجا گفته شده، تفاوت شگفت انگیزی، نسبت به فرهنگی که امروزه در کلیسا، حکمفرماست داره. از همین ابتدا تاکید می کنم، متنی که بررسی می کنیم، تفاوت زیادی با کلیسای قرن 21، درباره ازدواج داره.

قبل از بررسی کلام خدا، از خودمون سوال بپرسیم. به خاطر تضادِ بین کلام خدا، و آنچه در دنیا در حال رخ دادنه' باید این سوال رو بپرسیم. آیا زندگی هامون رو تسلیم کلام مسیح می کنیم؟ آیا ازدواجمون رو تسلیم کلام مسیح می کنیم؟ و یا می خواهیم که طبق میل خودمون زندگی کنیم و ازدواجمون رو طبق نظر دنیا پیش ببریم؟ جوابی که می دیم، تعیین می کنه که چه واکنش قراره به این متن نشون بدیم.

آیا با این تفکر متن رو می خونیم، "خدایا، به ما بگو چه کار کنیم، نشون بده که چه کاری باید بکنیم، ما تسلیم تو و کلام تو هستیم." و یا با تکبر و خودپسندی این متن رو می خونیم و میگیم، "بذار ببینم چی میگه، تا درباره اش فکر کنم." ما باید مطمئن باشیم که در برابر این جمله دوم، بر فکر و قلبمون، حفاظ گذاشتیم. ببینیم این متن چی بهمون میگه.

می خوام قبل از هر چیز بدونین که چرا مهمه. این بحث، مستقیماً به سمینار قبلی که گفتیم، باید انجیل رو به همه ملتها بشارت بدیم، مربوط میشه. میخوام خانواده ایمانی، این رو بشنون، طرز نگرشی که به ازدواج داریم، تاثیر مستقیمی بر توانایی ما برای اعلام انجیل، به سایر ملتها داره. طرز برخورد ما با ازدواج، تاثیر مستقیم می گذاره روی اینکه چقدر خودمون رو درگیر ماموریت بزرگ، در جهان امروز می کنیم. می خوام نشونتون بدم، چرا تو این متن به این موضوع پرداخته شده.

قبل از اینکه بخونیمش، اجازه بدین بهتون یادآوری کنم، طی دو سمینار گذشته به یادتون آوردم و درباره زن بودن حرف زدیم. ادعا نمی کنم که در بحث ازدواج، کارشناس هستم. ادعا نمی کنم، کسی هستم که همه چی رو میتونه حل کنه، یا حداقل خودش فکر می کنه، که میتونه همه چی رو حل کنه. ادعا نمی کنم که همه جور تجربه ای دارم. ادعا نمی کنم که همه مسائل مربوط به ازدواج رو، تو نه سال ازدوایم، تجربه کردم. آره فکر می کنم، نه سال شد. بله نه سال میشه که ازدواج کردم. ادعا نمی کنم که همه ما وقتی ازدواج می کنیم، با شرایط و وضعیت یکسانی روبرو میشیم.

می دونم که به تعداد نامحدودی، شرایط و موقعیت هست، و دعا می کنم که خدا حقیقت کلامش رو آشکار کنه، اعتبار و حقیقت کلام به وسیله قوت روح القدس، در هر شرایط و وضعیتی که هستین، بر شما قرار بگیره. روح القدس برای اینکار خوبه. روح القدس، به ما نشون میده که چطور کلام خدا، به زندگی ما، ربط پیدا میکنه.

خوبه که می خواهیم، این حقایق رو بررسی کنیم و زمانی که اینجا رو ترک می کنین، روح القدس همراه شما خواهد بود و به شما نشان خواهد داد، که این حقایق در زندگی شما چه کاربردی دارن. پس با این درک بریم ببینیم افسسیان 5: 22-23 چی میگه،

"ای زنان، تسلیم شوهران خود باشید، همانگونه که تسلیم خداوند هستید. زیرا شوهر سر زن است، چنان که مسیح نیز سر کلیسا، بدن خویش، و نجات دهنده آن است. پس همانگونه که کلیسا تسلیم مسیح است، زنان نیز باید در هر امری تسلیم شوهران خود

باشند. ای شوهران، زنان خود را محبت کنید، آن‌گونه که مسیح نیز کلیسا را محبت کرد و جان خویش را فدای آن نمود، تا آن را به آب کلام بشوید و این‌گونه کلیسا را طاهر ساخته، تقدیس نماید، و کلیسایی درخشان را نزد خود حاضر سازد که هیچ لک و چین و نقصی دیگر نداشته، بلکه مقدس و بی‌عیب باشد. به همین‌سان، شوهران باید همسران خود را همچون بدن خویش محبت کنند. آن که زن خود را محبت می‌کند، خویشتن را محبت می‌نماید. زیرا هرگز کسی از بدن خود نفرت ندارد، بلکه به آن خوراک می‌دهد و از آن نگاهداری می‌کند، همچنانکه مسیح نیز از کلیسا مراقبت می‌نماید - زیرا اعضای بدن اویم. «از این‌رو مرد، پدر و مادر خود را ترک گفته، به زن خویش خواهد پیوست، و آن دو یک تن خواهند شد.» این راز، بس عظیم است - اما من دربارهٔ مسیح و کلیسا سخن می‌گویم. باری، هر یک از شما نیز باید زن خود را همچون خویشتن محبت کند، و زن باید شوهر خویش را حرمت نهد."

پایه و اساس...

می‌خوام این متن رو به سه بخش، تقسیم کنم. و به چند مبنا، که برای درک افسسیان 5، ضروریه پردازیم. در افسسیان 5، ما نگرش کتاب مقدس به ازدواج رو می‌بینیم.

سپس به یک سری دستورالعمل خاص، بر اساس افسسیان 5 می‌پردازیم. و بحث خودمون رو با یک سری نتیجه‌گیری به پایان می‌بریم. و اینکه ببینیم چطور می‌تونیم در عمل پیاده کنیم. پس از پایه شروع می‌کنیم و این خیلی حیاتیه. ما نمی‌تونیم قبل از بررسی پایه، به دستورالعمل پردازیم. پس هنوز در همون صفحه هستیم.

هدف نهایی ازدواج جلال یافتن خداست

پایه شماره یک: هدف نهایی ازدواج، جلال یافتن خداست. هر چه در افسسیان 5 می‌بینید، حول محور جلال خدا می‌چرخه. مخصوصاً جلال خدا در مسیح. به آیه 22 نگاه کنید، "ای زنان، تسلیم شوهران خود باشید، همان‌گونه که تسلیم خداوند هستید." این به تسلیم بودن شما به مسیح، برمی‌گرده. و آیه 25، "ای شوهران، زنان خود را محبت کنید، آن‌گونه که مسیح نیز کلیسا را محبت کرد و جان خویش را فدای آن نمود،" و آیه 29، "زیرا هرگز کسی از بدن خود نفرت ندارد، بلکه به آن خوراک می‌دهد و از آن نگاهداری می‌کند، همچنانکه مسیح نیز از کلیسا مراقبت می‌نماید"

تمام این بخش، تحت نفوذ همین موضوعه. همه چیز به مسیح برمی‌گرده. همه چیز جلال مسیح رو به نمایش می‌گذاره، سرمشق گرفتن از مسیح، اطاعت از مسیح. هر کاری که نسبت به مسیح انجام می‌دیم، در ازدواجمون هم باید نسبت به همسرمون، برای جلال خدا و جلال مسیح، انجام بدیم. هدف نهایی ازدواج، جلال یافتن خداست.

اگر بخوام به طریق دیگه ای بگم، ازدواج برای خدا واقعیه، خیلی بیشتر از چیزی که برای شما واقعیه. همسران، می خوام همین الان عمیقا بهش فکر کنین. می خوام با من به این موضوع فکر کنین که چرا ازدواج اینقدر مهمه.

دیگر نیازی به این نیست که مسافتی طولانی طی کنین، تا به کتابفروش مسیحی برین که بتونین یه قسمت مجزا درباره ازدواج و خانواده، پیدا کنین. منابع و کتابهای زیادی درباره ازدواج و خانواده هست و بازار ازدواج مسیحی، رونق زیادی پیدا کرده. کتابها، سمینارها، کنفرانسها، همه درباره اینه که چطور ازدواج بهتری داشته باشیم. هرچند این عجیبه که میزان امتناع مردم از ازدواج کردن، رو به رشده، به همون اندازه ای که نرخ طلاق رو به رشده. ازدواج در کلیسا کاهش پیدا کرده. ازدواج ارزش خودش رو از دست داده. و این باعث بهت و حیرته. معنی این چی می تونه باشه؟

نمی خوام خیلی به علت و معلول ها بپردازم، اما واقعیت اینه که ما مشتاقانه به دنبال راههایی برای شادی و موفقیت بیشتر در ازدواجمون می گردیم. و سوال من اینه، نکنه داریم جای اشتباهی دنبال جواب و راه حل می گردیم؟ ما به دنبال کتابها، کنفرانسها، سمینارها و متخصصان گوناگون برای ازدواجمون می گردیم، و در عین حال تخصصی که کلامش درباره ازدواج رو به ما داده، نادیده می گیریم.

من نمی خوام بگم کتابها، کنفرانسها و سایر افراد برای اینکه بهشون مراجعه کنین، به خودی خود بد هستن. نه اصلا. اما نه تا این حد که کلام خدا رو کنار بگذارین، و منابع دیگه رو جستجو کنین، انگار که کلام خدا، به حد کافی درباره ازدواج نگفته و نکته هایی رو جا انداخته. این همه کتاب، کنفرانس و سمینار پر رونق که محیط اطراف ما رو فرا گرفته، نشونه ی خوبی برای مبحث ازدواج در کلیسا نیست. حتی می تونه نشون دهنده وجود مشکل باشه. برای اینکه ما خیلی فراتر از اونچه که لازمه، داریم جستجو می کنیم.

ما دائما به دنبال چیزی، فراتر از کلامی که خدا درباره ازدواج بهمون داده می گردیم. می خوام به یاد بیارین که خدا، خدای ازدواج هست. او ازدواج رو قرار داد. و اگر تمام مشاوران ازدواج رو با هم جمع کنین، باز خدا بیشتر از اونها درباره ازدواج می دونه. خدا درباره ازدواج می دونه، و هرچیزی رو که درباره ازدواج لازمه بدونیم، در کلامش به ما گفته. کلام خدا نیکوست و برای ما کافیه.

ما این تمایل خطرناک رو داریم، که از مهمترین سوالی که مربوط به ازدواج میشه، خودداری کنیم. فراموش نکنین. این سوال، تعیین می کنه که ازدواجتون تو چه سطحیه. سوال اینه، آیا خدا پادشاه زندگی شماست؟ آیا زندگی شما، شوهر شما، زن شما، تسلیم پادشاهی خدا هستنند؟ این یه بحث اساسیه. آیا زندگی شما با کلام خدا، در بر گرفته میشه؟ این کاریه که ما می خوایم بکنیم. این کاریه که من می خوام بکنم. این کاریه که ما با هم می خوایم بکنیم.

خدا ازدواج رو قرار داد. خدا ازدواج رو در وهله اول به خاطر شخص خودش، ایجاد کرد. و تا زمانی که نقطه شروع ما برای بحث، این پرسش‌ه که بهترین روش برای من چیه؟ پس همه ما از همون ابتدا و نقطه آغازین در اشتباه هستیم. خانوم ها و آقایان، اگر شما از خودتون می پرسین، " بهترین کار برای من چیه؟" پس در اونصورت از همون ابتدا یک اصل مهم رو در مسیحیت فراموش کردین. سوال این نیست که بهترین کار برای من چیه؟ سوال باید این باشه، " بهترین از نظر خدا برای ازدواج من چیه؟ " این اون سوال اساسی و متفاوتی هست که باید بپرسین، و سوالی نیست که دنیا ، شما رو تشویق کنه، و یا بخواد که بپرسین.

اون بهترینی که خدا برای ازدواج من می خواد، چیه؟ خدا پادشاه من، و همه چیز منه. هر چیزی که در زندگی من هست، تحت پادشاهی اونه. هر کاری که از من بخواد، انجام میدم. اگه به این نتیجه نرسیم، مهم نیست که چقدر کتاب خوندم، یا با چند مشاور حرف زدیم، ما نخواهیم تونست اونچه که خدا برامون در نظر داشته رو در ازدواجمون، تجربه کنیم. همه چیز به خداوندی مسیح که اولین و مهمترین شخص زندگی ماست، بر می گرده. ازدواج برای خدا واقعیه، خیلی بیشتر از اینکه برای ما واقعی باشه، و حتی قبل از اینکه برای ما واقعی باشه. جلال یافتن خدا، هدف نهایی ازدواجه.

فیض خدا امید نهایی برای ازدواج است

دومین اساس : فیض خدا امید نهایی برای ازدواج است. این خبر خوبیه. خدایی که طرح ازدواج رو ریخته، خدایی که می خواد ما ازدواج کنیم، وعده داده که فیض می بخشه، تا بتونیم ازدواج رو همونطور که خودش طراحی کرده، تجربه کنیم. فیض خدا، باعث میشه تمام منابع الهی از آسمان، در دسترس شما قرار بگیره تا بتونین ازدواج رو اونطور که در طرح و برنامه خدا بوده، تجربه کنین.

مردم میگن، " چرا اینهمه کشمکش در ازدواجاها ، هست ؟" کتابها رو ببینین و از مشاوران ازدواج سوال کنین، با انواع و اقسام جوابها روبرو میشین. جوابهایی مثل: مشکلات ارتباطی، مشکلات عدم سازگاری، مشکلات شخصیتی، مشکل با گذشته خودتون، مشکل با گذشته همسرتون، مشکل با زمان حال و آینده تون. مشکلات همه جا هستن. ممکنه مشکلات مالی داشته باشین، یا مشکل تو رابطه زناشویی تون داشته باشین. همه اینها مشکلات مختلفی هست که ممکنه داشته باشین.

نمی خوام به سادگی از این مطلب رد بشیم. فکر می کنم کتاب مقدس، میگه اصلی ترین مشکل در هر ازدواجی یک چیزه، و اون گناهه. به حرفی که می زنه توجه کنین، مشکل بزرگ در هر ازدواج مسئله گناهه. تمام شوهران و همه زنها، گناهکارن. خانومها ، به این موضوع خیلی بلند آمین نگین. در اونصورت گناهکار بدتری به حساب میانین.

رومیان باب 3 آیات 9 تا 20 رو بخونین، و به ازدواج ربط بدین. مد نظر این بخش، هم زن و هم مرد است. به آیات 13 تا 18 توجه کنین. " گلوی آنان گوری گشاده است و زبانشان به فریب سخن می‌گوید. زهر افعی زیر لبهای ایشان است؛ دهانشان پر از نفرین و تلخی است. پاهایشان به ریختن خون شتابان است؛ هر کجا که می‌روند، ویرانی و تیره بختی بر جای می‌گذارند، و طریق صلح و سلامت را نمی‌شناسند. ترس خدا در چشمانشان نیست. "

باعث تشویقتون شد؟ من هرگز نشنیدم که بر مبنای این آیات برای مراسم ازدواج سرود بسازند. نه، اینجوری نمی‌شه عمل کرد.

حالا این خیلی مهمه، برای اینکه تا زمانی که برای کمک گرفتن در ازدواجمون، سراغ کتابها، کنفرانسها و سمینارها و یا کارشناسان می‌ریم تا از طریق بررسی مسائل بیرونی به ما کمک کنن، چیزی حل نمی‌شه. باید با مشکل گناه رو به رو بشیم، که در مرکز قلب هر کدوم از ما ست. بعد از این رو در رویی، هر وقت که بخوایم می‌تونیم به درمان زخم های دیگه ای که داریم برسیم.

ما هیچ وقت اینجوری فکر نمی‌کنیم. می‌دونین چرا؟ به این دلیل که آخرین محلی که برای حل مشکل ازدواج سراغش می‌ریم، نزد خودمونه. می‌تونیم افراد زیادی رو پیدا کنیم، که بهمون بگن، کاری برای مشکلاتی که در ازدواجمون هست، نمی‌تونیم بکنیم. اونها می‌خوان با عوامل بیرونی که خارج از کنترل ماست، کاری انجام بدن.

نمی‌خوام بگم همه چی به ریشه بر می‌گرده. اما خیلی واضحه که وقتی زن و مردی که هر دو گناهکار هستن، با هم ازدواج می‌کنن مشکل به وجود میاد. آنها گناهان اعتراف نشده ای دارن که ممکنه باعث ایجاد موضوعاتی بشه. اگر با این چنین موضوعی مواجه شدین، انکارش نکنین. به خاطر همین این چیز خوبیه. " این که در ازدواجمون از گناهانی که کردیم، برای هم بگیم، دلگرم کننده نیست. " هر چند به نظر وحشتناک میاد، اما انکارش نکنین.

باید با واقعیت انکار ناپذیر گناه اعتراف نشده در زندگیمون روبه رو بشیم. حتی به عنوان پیروان مسیح، ممکنه در زندگی ما گناه اعتراف نشده باشه. گناه ضد اتحاد زن و مرد با هم میشه. ضد اتحاد در جایی میشه، که بیشترین جلال رو برای خدا میاره. وقتی با این واقعیت روبه رو میشیم، دیگه دنبال راه حل برای مشکل نمی‌گردیم. بلکه با این واقعیت که مشکل گناه در شما و در من هست، روبرو میشیم. و تنها جایی که برای رفتن داریم، نزد مسیح است. هدف همینه.

ازدواج برای اینه که ما رو به سوی مسیح هدایت کنه. اگه هدف اولیه ازدواج، به جای شاد کردن شما، این باشه که مقدس بشین، چی؟ که ما رو نزد مسیح ببره. قصد و برنامه ازدواج اینه. مشکل بزرگ ازدواج گناهه. راه حل مشکلات هر ازدواج، نجات دهندمونه.

به همین دلیل در ازدواج هامون به انجیل نیاز داریم. انجیل فقط برای این نیست که ما نجات پیدا کنیم، خواسته هامون رو در دعا بگیم، و زندگی خودمون رو دنبال کنیم.

ما هر روزه به انجیل نیاز داریم تا ما رو قوت و توانایی بده، تا بفهمیم که انجیل تنها امید ما در ازدواجمون هست. فیض خدا تنها امید ما برای ازدواجمون هست. خدا تنها چاره ماست. مسیح تنها راه درمان ماست. خدا به ما کمک کنه تا بتونیم این واقعیت رو درک کنیم. خدایا ما رو ببخش، که کلام تو رو پشت سر گذاشتیم و به جای اون به دنبال منابع دیگری گشتیم. واقعیت اینه که مسیح برای ازدواج شما کافیه.

نمی خوام مسائل رو بیش از حد ساده کنم، اما می خوام این رو بهتون بگم که اگر در ازدواجمون با فیض مسیح پیش نریم، هیچ امیدی نیست که بتونیم اون طرحی که خدا برای ازدواج در نظرش بوده، رو در ازدواجمون پیاده کنیم.

فیض خدا، پایه و اساس، طرحی هست که برای ازدواج داده. اگر ما مشکل رو به درستی تشخیص ندیم، نمی تونیم راه حل مناسب رو برای ازدواج که مسیح، اونجا بین زوجین حضور داره، پیدا کنیم. مسیح کافیه. حتی باید بگم بیشتر از کافیه. مسیح برای زندگی های ما کافیه. مسیح برای ازدواج های ما کافیه.

انجیل خدا تصویر نهایی در ازدواج است

این ما رو به سومین اساس هدایت می کنه، جلال خدا، هدف نهایی خدا، فیض خدا، امید نهایی برای ازدواجمون. اینها پایه و اساس افسسیان 5 هستن. انجیل خدا تصویر نهایی در ازدواج است. این هسته اصلی افسسیان باب 5 رو تشکیل میده. یک هماهنگی آشکار، بین رابطه مرد با همسرش و مسیح با کلیسایش، سراسر باب 5 کتاب افسسیان دیده میشه.

آیات 22 تا 25 رو با من ببینین. و به کلمات مقایسه ای توجه کنین.

" ای زنان، تسلیم شوهران خود باشید، همانگونه که تسلیم خداوند هستید. زیرا شوهر سر زن است، چنان که مسیح نیز سر کلیسا، بدن خویش، و نجات دهنده آن است. پس همانگونه که کلیسا تسلیم مسیح است، زنان نیز باید در هر امری تسلیم شوهران خود باشند. ای شوهران، زنان خود را محبت کنید، آنگونه که مسیح نیز کلیسا را محبت کرد و جان خویش را فدای آن نمود،"

به آیه نگاه کنین که از پیدایش باب 2 نقل قول می کنه،

«از این رو مرد، پدر و مادر خود را ترک گفته، به زن خویش خواهد پیوست، و آن دو یک تن خواهند شد.»

چیزیکه پولس داره میگه، خارق العاده اس.

"این راز، بس عظیم است - اما من درباره مسیح و کلیسا سخن می گویم." متوجه هستین اینجا چی داره میگه؟

پولس میگه، وقتی خدا در پیدایش باب 2 ازدواج رو ایجاد کرد، بی هدف و برنامه نبود، این برای خدا یک بازی و یا سرگرمی نبود. یا اینکه به فکر رفته باشه که با زن و مردی که خلق کرده چه بکنه که بهتر باشه. خدا از همان ابتدا، با قصد قبلی طرح ازدواج رو پیاده کرد. پولس در افسسیان باب 5 میگه، این یه رازه، این یک رازه که موسی و مردم عهد عتیق نمی تونستن معنی و مفهومش رو درک کنن. خدا طرح ازدواج رو ریخت و زن و مرد رو به هم پیوند داد، این طراحی از همون ابتدای خلقت بود. پولس در افسسیان باب 5 میگه، اجازه بدین یه مثال بزنم تا بهتر مفهوم ازدواج رو بفهمین. پولس میگه خدا از ابتدای خلقت طرح ازدواج رو داشته، و برای نشون دادن محبت مسیح نسبت به کلیسا، از مثال ازدواج استفاده می کنه.

ازدواج، از همون ابتدای خلقت توسط خدا طراحی شد تا یک تصویر به ما بده. خدا به جهان میگه. این رو داشته باشین. " می خواین بدونین، چقدر پسر من کلیسا رو دوست داره، به ازدواج نگاه کنین. به ازدواج نگاه کنین و تصویر انجیل رو در اون ببینین." می خوام که به این موارد عمیقاً فکر کنین. زنان شما تصویری از کلیسا در جهان هستین. افسسیان 5 این رو میگه. می خوام هر دوی این موارد رو ببینین. بعد می تونیم عمیقتر بشیم در بحث. زنان شما تصویری از کلیسا در جهان هستین. شوهران شما تصویری از مسیح در جهان هستین.

ازدواج شما و ازدواج همه ما تصویر انکار ناپذیری از رابطه مسیح با کلیسایش، به دنیا نشان می دهد. شما انتخاب نمی کنید که این تصویر رو نشون بدین یا نه، ازدواج شما و ازدواج من، تصویری به دنیا نشون میده.

سوال این نیست که چه تصویری نشون میدیم، سوال اینه که چه نوع تصویری ارائه می کنیم. این هم دلگرم کننده اس و هم چالش برانگیز. زنان اگر شما همیشه در حال غرغر و شکایت هستین، این تصور رو به دنیا می دین که مسیح به اندازه کافی برای کلیسا، راضی کننده نیست. خانومها اگر شما به شوهرتون بی احترامی کنین، به دنیا این رو نشون می دین که کلیسا برای مسیح احترام قائل نیست. خانومها اگر از همسرتون اطاعت نکنین، به دنیا این رو نشون می دین که مسیح ارزش پیروی رو نداره.

آقایون اگر شما همسرتون رو ترک کنین این تصویر رو به دنیا ارائه می کنین که مسیح کلیسا رو ترک می کنه، شما همسرتون رو نادیده می گیرین و این تصویر رو ارائه می کنین که مسیح نمی خواهد برای کلیسا کاری انجام دهد.

متوجه این شرط هستین؟ به همین علت اولین اساس، اشاره به جلال یافتن خدا می کنه. این جلال مسیح و عهد او با کلیسایش است که در ازدواج تصویر می شود. حالا به این فکر کنین که تمام فرهنگ ما، و نه تنها فرهنگ بلکه حتی کلیسای ما چه رفتاری داره. ما صراحتاً وفاداری مسیح نسبت به کلیسایش را زیر سوال بردیم، و جذب لذت های لحظه ای، در دنیا شدیم. خدا ما رو ببخشه.

به همین دلیل که تو ازدواج با هم می مونیم. نه به خاطر اینکه کار آسونیه، نه به خاطر اینکه احساس خوبی بهمون میده. به خاطر عهد مسیح، که نقش مهمی در ازدواج، قبل از سقوط دنیا داشته. نیاز هست که محبت مسیح رو ببینیم. خدا شما رو فراخونده که انجیل رو

ببینین. انجیل رو در ازدواج ببینین. این ازدواج رو به سطحی می رسونه که باید در کلیسا دیده بشه.

چه چیزی باعث دلگرمیه؟ شوهران رو چطور تشویق می کنه؟ آقایون شما مسیح رو دارین. می خواین بدونین همسرتون رو چطور محبت کنین؟ می خواین بدونین چطور عشقتون رو به عروستون نشون بدین، به مسیح نگاه کنین. عیسی به ما نشون میده، که چطور اینکار رو بکنیم. تمام زندگیش نشون داد، که چطور اینکار رو بکنیم. به عیسی نگاه کنین. شما مجبور نیستین که پیشرو باشین. شما کسی رو دارین که قبل از شما اینکار رو کرده. عیسی نشون داد، چه ازدواجی شبیه رابطه او با کلیسا ست.

خانومها به اینی که میگم دقت کنین، خدا خواست که رضایتی که در کلیساش هست، در شوهری که اسمش مسیح هست، یافت بشه. خدا می خواد که شما رضایت و خوشی داشته باشین. می دونم بعضی از شما ممکنه الان فکر کنین، " ولی الان این خوشی و رضایت تو زندگی من نیست. من همچین چیزی رو تو ازدواج تجربه نکردم. چیکار باید بکنم؟" من می دونم که شرط های زیادی ممکنه وجود داشته باشه. می دونم مردان و زنان زیادی هستن، که این تصویر رو در گذشته به همسرشون نشون ندادن و نمی تونن، به گذشته برگردن و درستش کنن. بهتون میگم که چی کار کنین. به گذشته اینطور نگاه کنین که ازش رها می شین. به گذشته، با نور فیض مسیح نگاه کنین. خدا گذشته شما رو می پوشونه. فیض خدا گذشته شما رو می پوشونه. جلال بر خدا. او با فیضش گذشته شما رو می پوشونه.

خدا فقط گذشته ما رو نمی پوشونه، فراموش نکنین که ما رو برای امروز هم قوت میده. جلال خدا به عهد ازدواج بستگی داره. فیض خدا به ما در ازدواج توانایی میده، و انجیل از طریق عهد ازدواج به دنیا اعلام میشه. مثل این می مونه که بگیم خدا رو عهد ازدواج حسابی سرمایه گذاری کرده. خدا منابع الهی رو از آسمان، برای پاسخ به مشکلات شما، در اختیارتون گذاشته. پس برای جلال خدا و با فیض او، شما و همسرتون می تونین به هم ببیوندین، حتی زمانی که آسون نباشه. حتی زمانی که تحمل طرف مقابل براتون سخت باشه. و با این با هم بودن و دوست داشتن همدیگه می تونین انجیل رو به دنیا بشارت بدین. این طرح خدا برای ازدواجه. این پایه و اساسی هست که خدا قرار داده.

تا زمانی که انگیزه قلب شما، جلال یافتن خدا و انجیل باشه، بدون فیض خدا هیچ وقت نمی تونیم ادامه بدیم و به جلو بریم. در حقیقت اگر مسیح پادشاه شما نیست، اگر کلام خدا پایه و اساس زندگی شما رو تشکیل نمیده، بدون شک، بعد از پایان باب 5 افسسیان، به همون روش قبل ادامه می دین و می گین، " من احتیاجی به این حرفها ندارم، اینها جواب سوالهای من نبود، این حرفها خیلی قدیمیه و به درد امروز نمی خوره."

اینکه فکر می کنین احتیاج ندارین، به این خاطره که مسیح پادشاه قلب شما و زندگی شما نیست. مسیح میگه، فیض من و عظمت من برای تو حاضره، انجیل اینجاست. و هر چه که نیاز تو باشه، بهت خواهم داد.

دستور العمل ها...

حالا به دستور العمل ها رسیدیم. با توجه به این سه اصلی که بهشون اشاره کردیم، ما این دستور العمل ها رو با توجه به مسئولیتها و نقش ها تقسیم می کنیم. مثل همون که افسسیان

باب 5 انجام داده. ما نقش مرد و نقش زن در ازدواج رو داریم و مسئولیتی که به عهده هر کدومشون گذاشته شده. با نقش ها شروع می کنیم.

هر وقت از نقش ها صحبت کردیم، به یاد داشته باشیم، خدا ازدواج رو با نظم مشخصی طراحی کرده. فقط یه طرح دلخواهی نبود، هر چند که خدا تمام اینها رو، با قصد و اراده قلبی طراحی کرد.

نقش ها...

شماره یک: آیه 23 میگه، مسیح سر کلیساست، شوهر سر زن هست.

می خوام کمی گرامر بهتون درس بدم، تا یک چیزایی رو بهتون یادآوری کنم. اغلب اوقات جملات خبری و امری در کتاب مقدس باعث سردرگمی ما میشه. یک دقیقه بهم وقت بدین، می دونم ممکنه بگین جمله خبری و جمله امری، معلومه که به چی می گن، اما اغلب باعث سردرگمی در فهم کتاب مقدس میشه.

جملات خبری اعلام چیزیه که هست. روشی که چیزی وجود داره. در جمله خبری، بایدی، وجود نداره. تریبون سیاه است. اتاق صندلی دارد. مردم روی صندلی ها نشستن. همه اینها، اعلام چیزیه که هست. ما نمی گیم تریبون باید سیاه باشه. تریبون سیاه است. این جمله خبریه.

جملات امری به ما یک فرمائی میده. "باید" روشی برای اعلام کردنه. کاریه که بعضی وقتها باید انجام بدین. باید از پشت تریبون سخنرانی کنی. روی صندلی بشین. بیا به اتاق. اینها کارهاییه که انجام می دیم. باید انجام بدیم. فرمانها.

دلایل اینکه تفاوت بین گفتن درباره ی چیزی که هست، در جملات خبری با چیزی که باید باشه، در جملات امری رو براتون شرح دادم، اینه که وقتی افسسیان باب 5 رو می خونیم بدونیم که به شوهران، امر نمی کنه که سر همسرانشون باشن. اجازه بدین دوباره تکرار کنم. هیچ جا در این باب، به مردان فرمان نمیده که سر زنتون باشین.

آیه ای نداریم که بگه، "شوهران، سرزنان خود باشید." در افسسیان 5، جمله امری نداریم. در عوض جمله خبری داریم. اعلان یک حقیقت. کتاب مقدس میگه، "شوهر سر زن است." درست مثل اینکه بگیم تریبون سیاه است. شوهر سر زن است. این واقعیه. خدا اینطوری طراحی کرده.

حالا می خوام نکته ای رو یادآوری کنم. 1قرننتیان 11: 3. می خوام این آیه رو براتون بخونم و شما بنویسیدش. چون می دونم به محض اینکه درباره سربودن مرد حرف بزنم، باعث مخالفت عده ای میشه. و میگن، "منظورت از اینکه میگی مرد سر زنه چیه؟!"

اجازه بدین اول بگم، چه چیزهایی در این معنی نمی گنجه. وقتی 1قرننتیان 11: 3، رو می بینیم، تاکید می کنم که این آیه رو بنویسین، توجه داشته باشیم که نکته ای که در این آیه مطرح میشه، در افسسیان باب 5 هم هست. در آیه 23 مسیح به خودش به عنوان سر کلیسا، اشاره می کنه. مسیح به خودش به عنوان سر همه، اشاره می کنه. پس این آیه این رو نمیگه، که شوهر جای مسیح رو در زندگی زنش می گیره. این بخش این رو نمیگه.

این آیه به ما نمیگه، شوهر مثل مسیح، بی گناه و مصون از خطاست. نمیگه مثل مسیح کامل و برترین هست. نه اصلا این رو نمیگه. این آیه نمیگه مسیح، سر زن نیست. مسیح

قطعا سر زن و سر شوهر هست. مسیح سر همه ی ماست. اما در ارتباط بین زن و شوهر، شوهر سر زن به حساب میاد.

اول قرنیتان باب 11، آیه 3 میگه، "اما می‌خواهم آگاه باشید که سر هر مرد، مسیح است، سر زن، مرد است، و سر مسیح خداست."

دلیلی که خواستم این آیه رو بخونیم اینه، که ببینیم، سر مرد مسیحه و سر مسیح خداست. شنیدین چی خوندیم؟ سر مسیح خداست.

می‌خوام اول قرنیتان باب 11، آیه 3 رو به خاطر داشته باشین، به این دلیل که اینجا صحبت از ارزش نمی‌کنه. صحبت از جایگاه پایین یا مرتبه بالا نمی‌کنه. از ارزش حرف نمی‌زنه. غلطیان 3: 28، به روشنی میگه ما باهم در مسیح برابریم.

دلیل اینکه اول قرنیتان 11: 3، رو مثال زدم اینه، خدا سر مسیحه در حالی که می‌دونیم مسیح خدای کامله، و تمام الوهیت در اوست. و در اون لحظه ای که می‌گیم خدا سر مسیحه، او از خدا و از پدر جدا نیست. پدر سر مسیحه.

خانوم‌ها و آقایون، اگر درباره ی این تصویر از سر بودن، و اینکه شوهر سر زنش هست، دچار هر تشویشی شدین، به یاد داشته باشین که مسیح با اینکه در رابطه اش با پدر، سر او نیست، مشکلی نداره. این خیلی خوبه. در تمام لحظات زندگی زمینی مسیح، پدر سر او بود. و مسیح برای هر چه که پدر برای انجام دادن، در محبت پدرانه اش، او را رهبری می‌کرد، پاسخگو بود. چند لحظه ای بهش فکر کنین و به ذهن بسپارین.

همان طور که مسیح سر کلیساست، شوهر هم سر زن است. دوم، همانطور که کلیسا معاون مسیحه، زن هم معاون شوهر شه. می‌دونم الان دیگه کسی مخالفت نمی‌کنه. می‌خوام به کتاب پیدایش برگردیم. اولین کتاب، از کتاب مقدس باب 2، و می‌خوام تمام تصویری که اینجا هست رو ببینیم. پولس در افسسیان باب 5، و قرنیتان باب 11 که اونجا هم از ازدواج حرف می‌زنه، از پیدایش باب های 2 و 3 نقل قول کرده. دلیلی که به پیدایش اشاره می‌کنم، اینه که بدونین عهد جدید، از چیزی کاملاً جدید، حرف نمی‌زنه. در واقع به ابتدا برگشتیم جایی که پایه و اساس ازدواج از اونجا شروع میشه.

بر حسب پیدایش باب 2، خدا طرح ازدواج رو ریخته. خدا این طرح رو برای ازدواج در نظر گرفته که شوهر سر و زن معاون باشه. خدا در پیدایش باب 2 این طرح رو ریخته. بگذارین بهتون نشون بدم. در باب 2 می‌بینیم که خدا مرد رو خلق می‌کنه. می‌تونست مرد و زن رو همزمان خلق کنه، اما اینکار رو نکرد. اول مرد رو خلق کرد. و به سراغ مرد اومد و بهش گفت، "مسئولیت با توئه" جمله کلیدی اینه: "مسئولیت با توئه." برای مراقبت از مخلوقات" خواست خدا از مرد در باب 2 پیدایش اینه، "مراقبت از مخلوقات و اطاعت از خالق" فرمانی به مرد میده. "از این درخت نخور"

مسئولیت مرد اینه که مراقب باغ باشه و از خدا هم اطاعت کنه. از همون ابتدا نقش مرد به عنوان رهبر تثبیت شده بود. پیدایش باب 2، آیات 20 تا 23 میگه،

"پس آدم همه چارپایان و پرندگان آسمان و همه وحوش صحرا را نام گذاشت؛ ولی یآوری مناسب برای آدم یافت نشد. پس یهوه خدا خوابی گران بر آدم مستولی کرد و در همان حال که آدم خفته بود یکی از دنده‌های او را گرفت و جای آن را با گوشت پر کرد. آنگاه یهوه خدا از همان دنده که از آدم گرفته بود زنی ساخت و او را نزد آدم آورد. آدم گفت: «این

است اکنون استخوانی از استخوانهایم و گوشتی از گوشتم؛ او زن نامیده شود، زیرا که از مرد گرفته شد.»

و آیه 24، که پولس در افسسیان باب 5 ازش نقل قول میکند،
"از همین رو، مرد پدر و مادر خود را ترک کرده، به زن خویش می‌پیوندد و آن دو یک تن می‌گردند."

هیچ معاونی مناسب آدم پیدا نمیشه و خدا زن رو خلق میکنه. این تصویری که پیش روی شماست. مردی که سر هست و زنی که معاون اوست. این تصویری که در پیدایش 2 می بینیم تصویر خوبییه و در هماهنگی باهم به کار میره.

این اتحاد زن و مرد با یک عشق فراوان و رضایتی که نسبت به هم دارن، رو می بینیم. در ادامه میگه، "آدم و زنش هر دو عریان بودند و شرم نداشتند" در عبری میگه همه چیز خیلی خوب پیش می رفت، خیلی خوب. اما بعد به پیدایش باب 3 می رسیم. پس در تصویری که خدا در باب 2 طراحی کرد، مرد سر و زن معاون بود. گناه این تصویر رو خراب کرد. در پیدایش باب 3 گناه وارد جهان شد. خدا اول به سراغ کی میره؟ خدا به سراغ مرد میره، که باید مطیع خدا می بود. معنیش این نیست که زن نسبت به گناهش، مسئولیتی نداره، اما در نهایت مسئولیت به رهبر برمی گرده، به کسی که مسئولیت به عهده اش گذاشته شده. اتفاقی که میوفته اینه که زن و مرد با گناهشون مواجه میشن و خدا با هر دوی اونها حرف می زنه.

خیلی جالبه. ببینین پیدایش باب 3 آیه 16 چی میگه،
و به زن گفت: «درد زایمان تو را بسیار افزون گردانم؛ با درد، فرزندان خواهی زایید. اشتیاق تو به شوهرت خواهد بود، و او بر تو فرمان خواهد راند.»
خیلی ها با توجه به این آیه میگن، در نتیجه سقوط بود که سر بودن و مطیع بودن، پیش اومد. و سقوط دلیل تمام گناهای هست که در دنیا وجود داره.

ما رهبر بودن و مطیع بودن، سر بودن و معاون بودن رو در پیدایش باب 2 دیدیم، و حالا به جای اون در باب 3، ارتباط بین زن و مرد رو می بینیم. درسته که گناه، بر رابطه اونها با خدا، تاثیر گذاشت، اما بر رابطه خودشون با هم تاثیر زیادی گذاشت. در پیدایش باب 3، می بینیم که تصویری که خدا در پیدایش باب 2 طراحی کرده بود، صدمه دید.

در پیدایش باب 3 و در نتیجه گناه، تصویر رهبر و معاون که در پیدایش باب 2 طراحی شده بود و تصویر خوبی بود، تبدیل به مردانی شد که با غرور می خوان به همسرانشون مسلط باشن و زنانی که نمی خوان رهبری شوهرانشون رو در زندگی بپذیرن و اون رو رد می کنن. طرفدار برتری مردان یا زنان بودن، چیز جدیدی مربوط به قرن 21 نیست، از پیدایش باب 3 شروع شده، اونها به طرخی که مد نظر خدا برای ازدواج بود، آسیب زدن.

جایی برای سوال نمی مونه. از حقیقت همیشه فرار کرد، که تصویری که خدا می خواست مرد رهبر و زن معاونش باشه، خیلی بیشتر صدمه دیده، حتی در کلیسا و توسط همسرانی که فقط مسیحی لفظی هستن.

می خوام چیزی رو که کتاب مقدس میگه، در نظر داشته باشین. که حقیقت رو بیان می کنه. گناه نبود که سر بودن و تسلیم بودن رو به وجود آورد. این طرح خدا بود. و خدا

برای نیکویی، این طرح رو پیاده کرد. ممکنه بپرسین، منظورت چیه؟ چطور می تونه خوب باشه؟ چطور می تونه عالی باشه؟ چطور می تونه بهترین باشه؟
ازتون می خوام که مسئولیت بپذیرین. با من همراه شین تا بررسی اش کنیم. از من نخوان، که از این نکته بگذرم. نگین که این مربوط به پیدایش باب 2 و دیگه خیلی قدیمیه. خدا ازدواج رو به این شکل ایجاد کرد، و برای اینکار دلیلی داشت. وقتی بحث درباره ی این قسمت تموم شد، می ریم به عهد جدید تا تصویر زیبایی ازدواج رو اونجا هم ببینیم. منظور تصویر، رابطه ی رهبر و معاون هست. با من باشین. چیزی که کلام خدا به ما نشون می ده نیکوست.

مسئولیت. به افسسیان باب 5 برگردیم. با زنان شروع می کنه. همیشه در کتاب مقدس با زنان شروع می کنه. این رو به عنوان یه نکته حاشیه ای همینجوری گفتم. چیزی که جالبه، اینه که بیشترین بحث افسسیان باب 5، حول کلامی هست که درباره زنان گفته میشه. اما در واقع کلامی که درباره شوهران گفته میشه، طولانی تر، زیادتر، سنگین تره که بهش می رسیم. پس دوستان منتظر بمونین.

مسئولیت زنان....

خانوم ها، کتاب مقدس درباره مسئولیت شما چی میگه؟ شماره یک : مسئولیت شما اینه که با تسلیم بودن به شوهرانتون، مسیح رو احترام کنین. پس واضحه که واژه تسلیم، واژه شماره یک، میتونه آزارنده باشه. که من امیدوارم وقتی دیدیم معنی این کلمه چیه، نظرتون عوض شه. و این واژه رو سرتاسر عهدجدید می بینیم.

کولسیان 3 : 18، 1 پطرس 3 : 1، تیتوس 2 : 4، افسسیان 5 : 22 همه این آیات میگن، "زنان تسلیم شوهرانتون باشین."

پولس از روی قصد این مطلب رو تکرار می کنه، قصدش عوض کردن موضوع یا از این شاخه به اون شاخه پریدن نیست. روح القدس این تصویر رو در سرتا سر عهد جدید بهمون میده.

افسسیان 5 : 21، عین این واژه رو استفاده می کنه. " به حرمت مسیح تسلیم یکدیگر باشید."

معنای ادبی این واژه میشه، تسلیم رهبری بامحبت شدن. فراموش نکنین، که افسسیان باب 5 این رو فقط خطاب به همسران میگه. و این عمومیت نداره و شامل همه مردان نمیشه. اینکه همه زنها، تسلیم همه مردها باشن، یا هر زنی تسلیم هر مردی باشه. زمینه خاصی که اینجا ذکر شده. زنان تسلیم شوهرانتون باشین.

افسسیان 5 : 22 میگه، به شوهرتون اعتماد کنین. در مقابل رهبری شوهرتون، مقاومت نکنین. از شوهرتون پیروی کنین. منظور این آیه همینه. برگردیم به مطلبی که قبلا بهش اشاره کردم. مسیح در رابطه اش با پدر نقش مرئوس گرفت. خودش رو تسلیم خواست پدر کرد. این تسلیم بودن رو در تمام زندگیش، در اناجیل می بینیم. هر کاری که پدر بهش گفت، جواب داد، انجام میدم. هر وقت که پدر بهم بگه حرف بزن، حرف می زنم. جایگاه خود مسیح، چنین جایگاهی بود.

این پستی، نابرابری یا موضوع اجباری نیست. این تسلیم بودن داوطلبانه اس. این اعتماد داوطلبانه اس. این مقاومت نکردن و سرسپردگی داوطلبانه به شخصی دیگر هست. این چیز خوبییه. به حرمت مسیح، به عنوان خداوند، تسلیم شوهرتون باشین.

دومین، زنان به شوهرتون احترام بگذارین. آیه 33 میگه، "باری، هر یک از شما نیز باید زن خود را همچون خویشتن محبت کند، و زن باید شوهر خویش را حرمت نهد." خیلی جالبه. حکمت خدا رو اینجا می بینیم و امیدوارم که این بحث رو بتونیم بیشتر بشکافیم. در این بخش فرمان مستقیمی برای زنها که شوهرانتون، رو محبت کنین نمی بینیم. اما در عوض از شوهران خواسته شده، که زنها رو محبت کنن.

پولس در آیه 33 میگه، "باری، هر یک از شما نیز باید زن خود را همچون خویشتن محبت کند، و زن باید شوهر خویش را حرمت نهد."

پس پولس میگه، شوهران، به زنتون محبت کنین و زنها، به شوهرتون احترام بگذارین. تاکید اصلی که در این تصویر بهش میشه رو فراموش نکنین. خدا مردها رو جوری خلق کرده که نیاز دارن، بهشون احترام گذاشته بشه. و زنها رو جوری خلق کرده که نیاز دارن، بهشون محبت بشه. خدا اینجوری خلق کرده و برای همین هست که اینطوری حس می کنین.

واقعیت اینه ، فکر می کنم، اگر بخوایم با هم صادق باشیم، باید بگم گاهی اوقات با این بحث احترام و محبت، دچار چالش می شیم. گاهی اوقات برای زنها، خیلی راحتتره که شوهرش رو محبت کنه، به جای اینکه بهش احترام بگذاره. برای زنی که ممکنه بین گروهی از دوستانش نشسته، وبدون اینکه احترام شوهرش رو حفظ کنه، درباره اش حرف می زنه، و به بقیه میگه ، از شوهرش ناامیده، اما وقتی به خونه برمی گرده، کارهای مختلفی انجام میده تا به نیازهای شوهرش رسیدگی کنه، چون دوستش داره. اما سوال اینه، آیا بهش احترام گذاشته؟

خانومها، آیا به همسرتون احترام می گذارین؟ آیا بهش میگیں چه چیز قابل احترامی در او هست؟ آقایون شما هم کاری شبیه این انجام می دین که به زودی بهش می رسیم، اما همه ما این گرایش رو داریم که چیزی رو که نیاز خودمون هست ، به جای چیزی که نیازشون هست، بهشون بدیم.

وقتی به سختیایی که در ازدواج هست می رسیم، کتاب مقدس این دلگرمی رو به زنها میده، که شما نیاز دارین که محبت بشین. و شوهر شما نیاز داره که احترام ببینه، پس به شوهرت احترام بگذار. وقتی اینجوری در ازدواج با شوهرت رفتار کنی، باعث بنا شدنش، میشی. می تونی بلندش کنی. خانومها، به فرصتهایی که برای بلند کردن شوهرتون دارین، نگاه کنین. شما همون معاونی هستین که پیدایش باب 2 میگه. این اون تصویریه که خدا به ما میده. برای همین اینقدر واضحه. با تسلیم بودن به شوهرتون، مسیح رو حرمت می کنین. به شوهرتون احترام بگذارین.

مسئولیت شوهران.....

می دونم بعضی از خانومها هنوز با من مخالفند. حالا به این نگاه کنین. شوهران... این واقعا مشکله. شوهران، دو مسئولیت دارین. شماره یک : مثل مسیح برای کلیسا، خودتون رو قربانی زنتون کنین. افسسیان باب 5 آیه 25 "ای شوهران، زنان خود را محبت کنید،

آن‌گونه که مسیح نیز کلیسا را محبت کرد و جان خویش را فدای آن نمود" مسیح خودش را فدا کرد.

زمانی که لایق خشم خدای متعال بودیم، مسیح خودش را جای ما گذاشت. جای شما کجاست. جای من گذاشت. مسیح جام خشم خدا رو نوشید، که مجبور به نوشیدنش نباشیم. همه ی جلال از آن مسیح است. هیچ راهی برای عادل شمرده شدن ما نبود، اگر مسیح خودش را برای ما تقدیم نمی کرد.

پس ای شوهران، پولس میگه همسرانتون رو به همین شکل محبت کنین. رهبر بودن، فرصتی برای حکمفرمایی به همسرانمون نیست. این مسئولیتی برای من و شماست، تا برای همسرانمون بمیریم. که هر روزه بمیریم، تا خودمون رو قربانی کنیم.

فرهنگ حاکم میگه، مرد باش. از خودت دفاع کن. خودت رو اثبات کن. خودت رو بکش بالا. به خودت فکر کن. کتاب مقدس میگه، برای خودت بمیر و خودت وقف همسرت کن. این یک فرمان برای توست.

عشق ایثارگرایانه. با قربانی کردن خودت برای زنت، تصویر مسیح رو منعکس کن. شوهران، زنانتون رو محبت کنین. زنانتون رو محبت کنین، شش دفعه، در هشت آیه مختلف گفته شده. شما به احترام احتیاج دارین. او به محبت نیاز داره. او به محبت شما نیاز داره.

و دوباره دوستان، ما تمایل داریم به جای محبت کردن، زنانمون رو احترام کنیم، چون خیلی آسون تره. زیاد وقت نمی گیره. دوساعت تموم شب های چهارشنبه از بچه ها نگهداری می کنی، تا بهش احترام بگذاری. خیلی راحت تره. احترام برای شخصیتی که داره و کارهایی که انجام میده. اما آیا محبتش کردی؟

می پرسى چطور محبتش کنم؟ کتاب مقدس چطوری میگه، همسر رو محبت کنم؟ خوب اول از همه افسسیان 5 میگه، با فداکاری تمام محبتش کن. مثل مسیح با فداکاری تمام محبتش کن. این محبتی ایثارگرایانه هست، بر اساس اینکه در ازای اون چی قراره دریافت کنی، نیست. این خیلی عظیمه. این هم برای شوهران و هم برای زنها، عظیمه.

بعضی از خانومهایی که اینجا هستن، ممکنه وقتی گفتم به شوهرانتون احترام بگذارین، همون لحظه به این فکر کنن، که شوهر من لایق احترام نیست. مواظب باشین. وقتی این رو میگین، یعنی دارین از فلسفه این دنیا که میگه، چطور ازدواجتون رو به پیش ببرین، تبعیت می کنین. دارین از این ایده پیروی می کنین که میگه، کاری که در حق شوهرم بکنم، بستگی به این داره که اون به من چی بده، یا برام چه کار بکنه. و این احترام و محبتی نیست که کتاب مقدس، معرفی کرده.

کتاب مقدس میگه، " زنان، شوهرانتون رو احترام کنین." نه به خاطر عملکردی که نسبت به شما دارن. زنها، شوهرانتون رو به خاطر کاری که مسیح در شما انجام داده، احترام کنین. بر اساس مسیح که در شماست. ننوشته زنها، شوهرانتون رو محبت کنین، بعد ارجاع داده باشه به پایین صفحه، و اونجا نوشته باشه، تا زمانی که شوهرتون، فلان کار رو کرده باشه. کتاب مقدس این رو نمیگه. به همین ترتیب شوهران، وقتی می خواین محبت ایثارگرایانه نشون بدین، دنیا میگه، زن یا شوهرت رو به خاطر تمام نکات مثبتی که در شخصیتش هست دوست داشته باش.

مشکل اینجاست که وقتی یکی از این نکات مثبت شخصیتی، به اندازه کافی مطلوب شما به عنوان شوهر نباشد، عشق شما شروع به محو شدن میکند. محبت شما نسبت به زنتون. محبت من نسبت به زنم، در کتاب مقدس بر پایه نکات مثبت شخصیتی او، و یا لیاقتش نیست. بر پایه محبت مسیح در من، نسبت به اوست. محبت تموم نمیشه. به خاطر غذایی که روی میز می گذاره نیست. آقایون واقعا خوشحال نیستین؟! که محبت خدا به ما، به خاطر غذایی که سر میز میاریم نیست. آگه بخوایم که او براساس دستاوردهای ما، محبتمون کنه، پس نکته اساسی مسیحیت رو فراموش کردیم.

واقعیت اینه که اگر خدا بر اساس فیض خودش ما رو محبت می کنه، پس بهتره ما هم زنها مون رو دقیقا به همین روش محبت کنیم. بی قید و شرط محبتش کنیم. کتاب مقدس تعلیم میده، وقتی تمام اون نکات مثبت شخصیتی که براتون جذاب بوده، یکباره از نظرتون کنار بره، اونجاست که عشق واقعی در ازدواج خودش رو نشون میده. زنتون رو بی قید و شرط دوست داشته باشین.

دوم: به نحو موثری زنتون رو محبت کنین. این دیگه خیلی جالبه. پولس از اون دسته افرادی که از این شاخه به اون شاخه می پره. تازه داره درباره این حرف میزنه که مسیح در کلیسایش چه کار کرده. افسسیان باب 5 آیات 26 و 27 رو بخونیم. "تا آن را به آب کلام بشوید و اینگونه کلیسا را طاهر ساخته، تقدیس نماید، و کلیسای درخشان را نزد خود حاضر سازد که هیچ لک و چین و نقصی دیگر نداشته، بلکه مقدس و بی عیب باشد." این کاری هست که مسیح در محبت خودش برای عروسش انجام داده. برای کلیسا. مسیح کلیسا رو زیبا و دوست داشتنی، کرده. این به خاطر کار مسیح در کلیساست.

واضحه که اینجا بین کاری که ما به عنوان شوهر می کنیم، و کاری که مسیح انجام میده، تفاوت هست. ما برای گناهان زنون نمی میریم. ما قدرت بخشیدن گناهان رو، اونجور که روح القدس داره، نداریم. کتاب مقدس، از طریق این شبیه سازی، می خواد این رو به ما نشون بده که همانطور که محبت عیسی تأثیری عمیق بر عروسش گذاشت، محبت شما شوهران باید همون تأثیر رو بر زن هاتون بگذاره.

شوهران، زن هاتون رو طوری محبت کنین که موجب افزایش زیباییشون بشه. که باعث افزایش رشد ایمانشون در مسیح باشه. در محبت و زیبایی مسیح رشد کنن. طوری محبتش کن که تأثیر عمیقی روش بگذاره. شهادت تأثیر رابطه تو با همسرت، از چگونگی دنبال کردن عیسی توسط اوست که اعلام میشه. اینجا و تو سمینار قبلی که این متن رو مطالعه می کردم، بارها باعث شد با بعضی از چالش ها در زندگی خودم و ازدوایم روبه رو بشم. که نسبت بهشون ضعف دارم.

اما طبق این تصویری که در پیدایش 2 و اینجا در افسسیان 5 درباره رهبری و مسئولیت می بینیم، باور دارم که کتاب مقدس تعلیم میده که شوهران! شما مسئول زیبایی و تقدس زن هاتون هستین. آقایون شما و من، مسئول زیبایی و تقدس همسرانمون هستیم. این قسمتی از فرایند رهبریه.

مسئولیت نهایی در حضور خدا شامل لحظاتی که مشکلات در زندگی پیش میاد، هم هست. فرقی نمی کنه که اون مشکل چی باشه. این بیانیه خیلی قوی ایه. می خوام با هم بهش فکر کنیم. من نمیگم اگر زن مرتکب زنا شد، و یا در گناه دیگری افتاد، به خاطر گناهش در

حضور خدا مسئول نیست. این خیلی واضح و روشن در کتاب مقدس هست. اما همون لحظه هم شما سر زنتون هستین. سر خانواده تون هستین. شما مسئول زیبایی و تقدس زنتون در حضور خدا هستین. و شما مسئول هستین که همسرتون رو رهبری کنین تا در حضور خدا، دوباره زیبا و مقدس بشه.

اجازه بدین با یک مثال توضیح بدم. مثال عملی براتون می زنم. کشتی نیرو دریایی. سرباز نیروی دریایی، روی کشتی، از روی یاغی گری، نیمه شب، کشتی رو به سمت خشکی هدایت می کنه. و در اون زمان کاپیتان کشتی خوابش برده بوده. آیا سرباز جوان برای هدایت کشتی به سمت خشکی، گناهکاره؟ البته که گناهکاره. آیا کاپیتان مسئول این اتفاق هست؟ نیازی به سوال نیست، کاپیتان برای اینکه اجازه داده کشتی به سمت خشکی بره، مسئوله. این یک مثاله. اما باور دارم، منظور کتاب مقدس از بحث رهبری، یک چنین چیزیه.

آقایون، شما مسئولین و معنی این حرف اینه که اگر مشکلاتی در ازدواج هامون پیش بیاد، باید قدم جلو بگذاریم و قبول مسئولیت کنیم. شما می پرسین چطور تغییرش بدم؟ چطور همسرانمون رو دوست داشتنی کنیم؟ چطور بهشون کمک کنیم که دوست داشتنی بشن؟ نه با حکمرانی کردن بر اونها. نه با گفتن این که، " حالا می خوام این وضعیت رو کنترل کنم." با قربانی کردن، زندگی خودتون برای اونها. این روشی بود که مسیح از طریق اون کلیسا رو تقدیس، زیبا و دوست داشتنی کرد. با قربانی کردن خودش برای کلیسا. شوهران! این اون کاری هست که ما برای اون فرا خونده شدیم. اگر تا به حال در ازدواجتون با مشکلی روبه رو نشدین، خواب نمونین. خدا به شما در مورد خانه و از اون مهمتر در مورد همسرتون به شما مسئولیتی سپرده.

زمان زیادی می بره که مردان از جا بلند بشن. قدم به جلو بردارن و در مورد چیزی که خدا بهشون سپرده، مسئولیت قبول کنن. نه اینکه در مورد چطوری زنهامون رو رهبری کنیم، جوک بسازن. تمام این تصویری که در کتاب مقدس درباره رهبری داده شده، باید در مرد، موجب ترسی توام با احترام در حضور خدا، و زنش بشه.

حالا معنیش داره مشخص میشه. اینطور نیست؟ آیا معنی براتون روشن نشده؟ اگه زن نخواد از رهبری شوهری، که همه اینکارها رو انجام می ده، تبعیت کنه چی؟ اگه زن نخواد به کسی که هر روزه خودش رو وقف او می کنه، اعتماد کنه چی؟ زنتون رو به طور موثری دوست داشته باشین.

سوم: او را به دقت، دوست داشته باشین. لازمه که ما ادامه بدیم و به جلو بریم. اغلب ممکنه خنده دار به نظر بیاد. آیه 28 رو ببینین، " به همین سان، شوهران باید همسران خود را همچون بدن خویش محبت کنند. آن که زن خود را محبت می کند، خویشتن را محبت می نماید."

بیشتر شبیه یک درخواست خودخواهانه ی، طبیعت انسانه. مثل این می مونه، می خوامی بدونی چقدر خودت رو دوست داری؟ می دونی؟ زنت رو به همون میزان دوست داشته باش. اونوقت همه چی درست میشه. درخواست پولس، یک چنین درخواستیه.

پولس میگه، این بدن خودته. زنت رو دوست داشته باش. بهش خوراک بده. مراقبش باش. در زبان اصلی عهد جدید، دو تا واژه هست برای اینکه چطور او رو به دقت دوست داری؟

اول : بهش خوراک بده. زبان احساسی که در یونانی اینجا بکار رفته، خاطره انگیزه. بهش خوراک بده و دوم، گرامی بدارش. مراقبش باش. مایه آرامش او باش. با مهربانی برخورد کن. شوهران، هرگز با خشونت نسبت به زنهایتون رفتار نکنین. کتاب مقدس میگه هرگز با خشونت، رفتار نکنین. با مهربانی برخورد کنین. مایه تسلی اونها باشین و زنهایتون رو گرامی بدارین.

به همین علته که کتاب مقدس به روشنی میگه... خدا می دونه که وقتی بحث رهبری پیش میاد، شوهران، میل باطنی به حکمفرمایی از سر غرور دارن. برای همین کتاب مقدس به ما میگه، تو مراقبش باش. تو مایه آرامش باش. تو گرامی بدارش. جوری رهبری نکن، که خوار نشه. جوری رهبریش کن که انگار گنج بزرگیه. با تحقیر رهبریش نکن. جوری رهبریش کن که حس کنه توسط تو داره خدمت میشه. گرامی بدارش. تغذیه اش کن.

بعدی و آخرین، کاملا دوستش داشته باش. این تصویریه که در پیدایش باب 2 آیه 24 هست. امیدوارم به حد کافی وقت داشته باشیم، تا بتونیم به مفهومش بپردازیم. ازدواج یک معنی جسمانی هم داره. ازدواج پیوستن دو نفر با هم نیست. لطفا گوش کنین. ازدواج به هم پیوستن دو نفر نیست. ازدواج از خود خالی شدن دو نفر، به این جهت که یک فرد جدید شکل بگیره است. ازدواج از خود خالی شدن دو نفره.

این زندگی توئه. زنت زندگی توئه. او مثل بدن خودته. بهش ببیوند تا یک بدن بشین. این رو کتاب مقدس میگه. پس کاملاً دوستش داشته باش. دومین حکم اعظم کتاب مقدس در عهد جدید اینه، همسایه ات رو مثل خودت دوست داشته باش. زنت نسبت به هر کس دیگه ای که فکر کنی، از همسایه ات به تو نزدیکتره. پس او رو مثل خودت دوست داشته باش. کاملاً دوستش داشته باش.

نتیجه گیری ها....

این تصویری هست که در افسسیان باب 5 داریم. پس چه طور اجراش کنیم؟ چطوری تمرینش کنیم؟ می خوام سه تا نظر رو جلوتون بگذارم. یکی برای شوهران، یکی برای زنان و یکی برای هر دو. که شاید شما بتونین با توجه به این نکته قدم عملی بردارین.

شوهران، به همسرانتون خدمت کنید

شوهران نتیجه عملی برای شما اینه، شوهران به همسرانتون خدمت کنین. امروز با فیض روح القدس مصمم باش که به زنت خدمت کنی. این حکم خدا برای توست. این بزرگترین کاریه که خدا تو رو برارش فرا خونده. این بر اساس اینکه بهترین برای تو چیه، نیست. این بر اساس بهترین برای اونها چیه هست. تو مطالعه این هفته خودم برای لحظه ای خوندن رو کنار گذاشتم و به همسر ه در گفتم: "چه جوری می تونم تو رو بهتر خدمت کنم؟" بهتون نمیگم، چه جوابی بهم داد. اما بهتون بگم، جوابش اونی نبود که فکر می کردم. من ایده های خیلی خوبی برای خدمت به او داشتم، اما او چیز دیگه ای از من خواست. حالا من تو کاری که کتاب مقدس ازم خواسته انجام بدم و خیلی هم مهمه گیر کردم. پس

شوهران شما رو به این چالش دعوت می کنم، از زنتون بپرسین: " چه جوری تو رو بهتر خدمت کنم؟"

این رو به دعای روزانه تون اضافه کنین. خدایا کمک کن تا امروز همسرم رو خدمت کنم. امروز چه جوری می تونم خدمتش کنم؟ این خواست خدا برای زندگی شما و ازدواج شماست.

زنان، رهبری شوهرانتون رو بپذیرید

خانوم ها، رهبری شوهرانتون رو بپذیرید. منظورم رو از طرح این موضوع میگویم. می دونم این فکر ممکنه از ذهن بعضی ها بگذره. " کشیش عزیز! تو نمی دونی. این واقعا مشکله. من فکر نمی کنم شوهرم، بتونه درست رهبری کنه."

با طرح این نکته می خوام هم یک یادآوری کرده باشم و هم یک خطاری کرده باشم. یادآوری بر پایه چیزی که قبلا درباره اش حرف زدیم. یادتون میاد که احترام شما به شوهرتون، محبت شما به شوهرتون، خدمتی که بهش می کنین، کمکی که بهش می کنین، بر اساس دستاوردهای او نیست. بر اساس بودن مسیح در شماست.

دوم، خطار. خانوم ها می خوام بهتون خطار کنم که از افسسیان باب 5 به سادگی عبور نکنین.

یا بنشینین و در حالی که انگشت اشاره تون رو به سمتش گرفتین بگین، " وقتشه که عزم تون رو جزم کنی، و این کارایی رو که میگویم بکنی" بهتون خطار می کنم وقتی شوهرتون در پاسخ به افسسیان 5، قصد رهبری داره، اینجوری رفتار نکنین.

دلیل دیگه ای که می خوام بهتون خطار کنم اینه که با این کار شما، به آهستگی از نقشی که خدا براتون در نظر گرفته، فاصله می گیرین. شاید در بعضی شرایط هم سریع این فاصله گرفتن انجام بشه. اگر شما از اون بخواین که رهبری کنه، بیشترین اشتیاقی که برای اینکار داره رو نابود می کنین. اگر با حرف شما بخواد عزمش رو جزم کنه، دیگه معنیش این نیست که داره شما رو رهبری می کنه، بلکه او تسلیم فرمان شما شده.

می خوام تشویقتون کنم به سمت مسیح برین و دعا کنین. برای اینکه شوهر شما تا زمانی که مسیح درونش کار نکنه، نمی تونه با شوق رهبری کنه. معنیش اینه که شما کاملا به همسرتون متکی هستین، و با اصرار از مسیح می خواین تا در او کار کنه.

پس بر اش دعا کنین. دعا کنین تا بتونین درباره چیزهای اصلی با شوهرتون حرف بزنین. اما دقت کنین. موضوع گفتگو رو بر امید به مسیح، متمرکز کنین. پایه و اساسی که مسیح قرار میده. و دقت کنین هر جای کوچیکی که شما رو رهبری کرد، تشویقش کنین. شوهرتون رو برای همون چیزهای کوچیک بلند کنین. کمکش کنین که به همون روش رهبری کنه.

شوهران و زنان، اجازه بدین که مسیح شما رو خدمت کنه.

آخرین کلام تشویق آمیز. شوهران و زنان، اجازه بدین که مسیح شما رو خدمت کنه. زیبایی این تصویر اینه که مسیح وعده داده که فیضش رو به ما می بخشه. شوهران، اگر با افسسیان باب 5 تحت تاثیر قرار نگیرین، پس تمام نکاتی که گفته شد رو از دست دادین.

هدف افسسیان باب 5 اینه که ما رو به سمت مسیح هدایت کنه. زنان، امیدوارم که این باعث حس خوبی در شما بشه. چطور اینکار رو می کنم، چه طور به نظر میاد، امیدوارم کمی احساسش کرده باشین. برای اینکه هدف هدایت شما به سوی مسیحه. اگرما امیدی به تجربه ی، اینکه خدا ازدواج ما رو تکمیل کنه نداریم، پس ما به این اصول احتیاج داریم. به این حقایق احتیاج داریم. خدا ازدواج رو طراحی کرده، و می دونسته چطور باید باشه. خدا ازدواج رو برای جلال خودش و از طریق انجیل طراحی کرده. اشتیاق خدا بر این بوده که در زندگی هر کدوم از ما به انجام برسه. امیدوارم این رو بدونین که مسیح می خواد شما رو خدمت کنه. و به شما توانایی بده برای زمانی که به مشکل بر می خورین.

کاری که می خوام بکنین اینه که، نزد مسیح برین. ما زمانی برای دعا خواهیم داشت. که درواقع پاسخی به افسسیان باب 5 خواهد بود. اگر شما زن و شوهر هستین، و با هم به این سمینار اومدین، ازتون دعوت می کنم که برای دقایقی در نور افسسیان باب 5 با هم دعا کنین.

می خوام ازتون دعوت کنم که دست همدیگه رو بگیرین و شروع به دعا کنین. می خوام متمرکز دعا بشین و برای هم دعا کنین.

اگر مجرد هستین، می خوام تشویقتون کنم که اول از همه برای یک زوج در زندگیتون دعا کنین، وبعد برای طرح خدا برای زندگیتون دعا کنین. برای همسر آینده تون. خدا برای زندگی شما طرح ازدواج رو ریخته، بپرسین که برای شما چی داره. و این چه طور به نظر میاد. برای خودتون دعا کنین و دعا کنین خدا شما رو برای ازدواج آماده کنه. خدا توجه شما رو روی کلامش نگه خواهد داشت.

بچه ها، دانش آموزان، می خوام تشویقتون کنم که برای بابا و مامان دعا کنین. برای اونها دعا کنین که خدا پیوندشون رو عمیق تر کنه. می دونیم دردهایی هست که در این پیغام و این متن بهش اشاره نشده.

می دونم ازدواجهای هست که شما رو آزار میده. و یا ازدواجهایی که در گذشته باعث آزار شما شده.

همینطور که شروع به دعا می کنیم، می خوام از شوهران و زنان دعوت کنم، اگر دوست دارین با هم در حضور خدا زانو بزنین و بگین، می خوام در کلام تو ایستادگی کنیم. به فیض تو احتیاج داریم. تا این حقیقت رو به زندگی هامون بیاریم. شاید چیزهایی باشه که باعث چالش بشه و این فرصتی هست که به تخت پادشاهی مسیح نزدیک شین و بگین که به تو احتیاج داریم. شاید مشکلات برطرف بشن، این به شما نشون میده که نیاز شما مسیحه که همه چی بتونه به خوبی ادامه پیدا کنه.

می خوام ازتون دعوت کنم به خدا پاسخ بدین، که هر هدایتی که ما رو بکنه، ما می پذیریم. مخصوصا برای زنان و شوهران.

پدر، ما در این لحظه دعا کردیم که فیض ببخشی تا خداوند عیسی رو به عنوان نمونه ای از این حقیقت که معنی شوهر بودن چیه، ببینیم. و دیدن کلیسا به این عنوان که معنی عروس خدا بودن چیه، رو درک کنیم. و خدایا می خوام که تو زیبایی انجیل رو در ازدواج هامون پیاده کنی.

خدایا دعا می کنم فیض بی پایانت، زوجها و افرادی که به اینجا اومدن رو تبدیل کنه، آرامی ببخشه، تشویق کنه، و قوت ببخشه. در این لحظاتی که دعا کردیم و بر اساس افسسیان باب 5 به نزدت اومدیم.